[image: image3.png]

金职院办〔2018〕6号
[image: image2.png]

金华职业技术学院办公室关于印发
纵向科研项目间接费用管理办法（试行）的通知
校内各单位：

学校《纵向科研项目间接费用管理办法（试行）》已经校长办公会研究通过，现印发给你们，请遵照执行。

[image: image1.png]AEIEAFRIVA S

金华职业技术学院办公室

2018年2月1日
金华职业技术学院纵向科研

项目间接费用管理办法（试行）

第一条 为进一步规范纵向科研项目间接费用管理，根据《关于进一步完善中央财政科研项目资金管理等政策的若干意见》（中办发〔2016〕50 号）、《国家自然科学基金资助项目资金管理办法》（财教〔2015〕15号）、《国家社会科学基金项目资金管理办法》（财教〔2016〕304号）、《关于进一步完善省财政科研项目资金管理等政策的实施意见》（浙委办发〔2017〕21号）、《关于进一步完善市级财政科研项目资金管理等政策的实施意见》（金委办发〔2017〕57号）文件精神，结合学校实际，制订本办法。
第二条 本暂行办法适用于国家和地方政府部门有关科研经费管理办法中明确了间接费用的纵向科研经费（含基金）。项目主管单位没有明文规定的，按本规定执行。
第三条 间接费用是指依托单位在组织实施项目过程中发生的无法在直接费用中列支的相关费用，主要包括管理费和项目组绩效两部分。管理费是指依托单位为项目研究提供的现有仪器设备及房屋，实验室废弃物处置，水、电、气、暖消耗等有关管理费用；项目组绩效是指为提高项目组科研工作绩效安排的相关支出。
第四条 项目负责人在编制科研项目预算时，根据上级补助经费按现有政策规定比例的上限编制项目间接费用, 间接费用预算一经确定,不得调整。
社科类、省自然科学基金、省级软科学和软件类等科研项目间接费用，除国家社科基金外，按上级补助经费总额的30%核定。国家社科基金的比例核定为：50万元（含）以下的为30%；50万元以上至500万元（含）的部分为20%； 500万元以上部分为13%。

国家科技计划项目（含国家自然科学基金项目）间接费用按直接费用扣除设备购置费后的比例核定为：500万元（含）以下的为20%；500万元以上至1000万元（含）的部分为13%；1000万元以上部分为10%。

省科技计划项目间接费用按项目直接费用扣除设备购置费的比例核定为：200万元以下的为25%；200万元（含）至500万元（含）的部分为20%;500万元（含）以上部分为15%。

市科技计划项目间接费用按项目直接费用扣除设备购置费的比例核定为：100万元（含）以下的为25%，100万元以上部分为20%。

第五条 上级补助经费的间接费用列支管理费和项目组绩效，学校配套经费的间接费用只列支管理费，不能列支项目组绩效。
1.管理费。从上级补助经费和学校配套经费中分别按5%的比例列支，其中3%作为二级学院管理费，主要用于二级学院为科研项目研究提供的公共资源及有关管理性等补助支出。上级补助经费2万元（含）以下的项目免收管理费。
2.项目组绩效。除项目经费管理办法有明确要求外，间接费用扣除管理费后的余额全部用于项目组绩效。

第六条 绩效支出需与科研人员在项目工作中的实际贡献挂钩，由项目负责人根据项目参与人员的工作实绩进行分配。项目立项后，项目组绩效使用不超过70%，验收材料经学校审核通过后，可使用100%。

第七条 绩效支出不得用于项目组成员以外人员，绩效支出不纳入学校的绩效工资总额。

第八条 对于未通过年度检查、中期检查或执行不力无法按时结题的项目，暂缓、核减或不拨付绩效。若不能按要求验收结题或项目结题验收不合格的，项目负责人负责退回已领取的项目所有绩效。

第九条 项目有协作单位的，项目组可与协作单位在核定的间接费用总额之内，根据各自承担的研究任务和经费额度进行分解，协商提出间接费用分配方案，在项目预算（书）或协议中明确，并据此向协作单位拨付间接费用。

项目依托单位变更为其它单位的项目，除上级管理部门有明确规定外，原则上已拨付给学校的间接费用仍留在学校，不再外拨。

第十条 本办法由科技处、计财处负责解释。
第十一条 本办法自发布之日起执行。学校此前有关规定与本办法不符之处以本办法为准。执行期间上级单位如有新规定的，按新规定执行。

	金华职业技术学院办公室
	2018年2月21日印发

PAGE
1